
banner

podcast

dirette video

notizia
sponsorizzata

video

Produzione di articoli 
dedicati all'attività del 
cliente con pubblicazione 
in homepage e 
distribuzione sulle nostre 
piattaforme social

Produzione di podcast 
audio, con distribuzione 
sulle nostre piattaforme 
social

Spazio promozionale che 
mette in evidenza il brand 

del cliente e aumenta il 
traffico verso il suo sito 

web, app e account 
social

Realizzazione di dirette 
video multicamera con 

distribuzione sul giornale
e sulle nostre

piattaforme social

Produzione di video
ad hoc con relativa 

distribuzione sul giornale
e sulle nostre

piattaforme social

for business



HOMEPAGE Mobile

posizione top

posizione medie

posizione basse

3 - big leaderboard 

Diverse posizioni disponibili, posizionato tra le news in homepage

4 - Rectangle

Box posizionato nella parte media della pagina

Diverse posizioni disponibili, posizionato tra le news in homepage

1 - Rectangle 

Box posizionato subito dopo le prime notizie di apertura

2 - big leaderboard top

Primo box di queste dimensioni, posizionato in alto subito dopo la testata

5 - Rectangle

Box posizionato nella parte bassa della pagina. Diverse posizioni disponibili

6 - big leaderboard

4

40/45 MILA
impression medie al giorno



HOMEPAGE MOBILE

TOP

MEDIE

BASSE

sport

speciale 2

speciale 1

varese laghi

gallarate/malpensa

busto arsizio/alto milanese

altre notizie sponsorizzate

notizie sponsorizzate

eventi in evidenza
economia

gallerie fotografiche

comunità

foto del giorno

weekend

video

tempo libero

necrologie

5

1

1

1

2

4

4

2

3

3

3

3

5

5

5

anche io sono abbonato a +Varesenews

membership aziende

membership associazoni ed enti

abbonati

gli articoli più letti



8 - interstitial mobile7 - footer

Formato di grande impatto, 
sempre presente in fondo 
alla pagina, anche quando 
si scorre la visione del 
giornale. Si può scegliere se 
posizionarlo ovunque, solo in 
homepage oppure solo 
nelle pagine interne.

Spazio promozionale tra 
una pagina e l’altra del 
giornale visibile per alcuni 
secondi.

6

7

8

100 MILA
impression medie al giorno

40/45 MILA
impression medie al giorno
con CTR sopra il 2%

320x100 px 300x250 px



7

sport

1 6

2

4

4

6

6

1

comunità

gallerie fotografiche

30/35 MILA VareseLaghi
impression medie al giorno

15 MILA Busto Arsizio e Gallarate
impression medie al giorno

70 MILA Rest of Site
impression medie al giorno

TOP

MEDIE

BASSE

2

CANALI MOBILE
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ARTICOLO MOBILE

TOP

MEDIE

BASSE

30/35 MILA VareseLaghi
impression medie al giorno

15 MILA Busto Arsizio e Gallarate
impression medie al giorno

70 MILA Rest of Site
impression medie al giorno

5 mila di sport, 5 mila News24,
5 mila economia, 5 mila Lombardia, 
6 mila salute, 16 mila photo...

1

1

2

2

4

4

5

Dalla home

gli articoli più letti

eventi in evidenza



12 - leaderboard 
728x90 px

Box sempre nella parte media del giornale

13 - altri box medi

Diversi box sempre presenti nella parte destra del giornale

10 - leaderboard - 1
728x90 px

Box sempre in primo piano sopra la testata e sotto le news di apertura

11 - altri box 
300x250 px

Diversi box sempre presenti nella parte destra del giornale

14 - box weekend
320x100 px

Box che completano l’offerta nella sezione dedicata al tempo libero

10 - leaderboard - 2
728x90 px

Box nella parte bassa del giornale

15 - altri box bassi

Diversi box sempre presenti nella parte destra del giornale

posizione top

posizione medie

posizione basse

9

40 MILA
impression medie al giornoHOMEPAGE dekstop



web tv

la foto del giorno

sport

eventi in evidenza

anche io sono abbonato a +varesenews

membership aziende

10

10

12

12

13

15

15

15

15

10

10

11

11

11
14 14

TOP

MEDIE

BASSE

HOMEPAGE DEKSTOP

weekend

comunità

10
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Immagine di sfondo attorno al sito visibile in testata e sui lati

9 - SKIN

Spazio promozionale tra una pagina e l’altra del giornale visibile per alcuni 
secondi 

18 - interstitial

1920x880 px

1000x620 px
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15 - altri box medi
300x250 px

Diversi box sempre presenti nella parte destra del giornale

21 - square inside
300x250 px

Banner sempre presente in tutti gli articoli

20 - pushbar
970x250 px

Banner sempre presente in tutti gli articoli

9 - SKIN
1920x880 px

Immagine di sfondo attorno al sito visibile in testata e sui lati

10 - leaderboard - 1
728x90 px

Box sempre in primo piano sopra la testata

11 - box prima top
300x250 px

Box sempre in primo piano sopra la testata

posizione top

posizione medie

16/20 MILA
posizione Rest Of Site
ogni articolo

16/20 MILA
posizione Top

canali e articoli
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11

11

15

15

15

15

21

20

web tv

15

15

15

15

10

11

11

6/10 MILA VareseLaghi
impression medie al giorno

3/5 MILA Busto Arsizio
impression medie al giorno

3/5 MILA Gallarate
impression medie al giorno

1 MILA 
Salute, Tempo libero, Lombardia, Sport, News24
impression medie al giorno

ARTICOLO TERRITORI E CANALI

TOP

MEDIE

BASSE
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7 - newsletter

La newsletter di VareseNews, inviata 
due volte alla settimana con le noti-
zie più lette, eventi, attività. Due le 
posizioni disponibili

1 - podcast

Produzione di podcast audio, con 
distribuzione sulle principali piatta-
forme social (Spotify, Facebook, You-
tube) e su VareseNews, con un arti-
colo dedicato in homepage

3 - video 

Produzione di video (anche con l'uti-
lizzo di drone) con distribuzione su 
Youtube, Facebook e su VareseNews, 
con un articolo dedicato in home-
page

4 - dirette video

Realizzazione di dirette video multi-
camera con distribuzione su Varese-
News e sulle principali piattaforme 
(Facebook, Youtube)

8 - live blogging

Racconto testuale in tempo reale di 
eventi o particolari manifestazioni 
sportive e non realizzato attraverso 
testi, foto e video

5 - pagina tag

Una pagina interamente dedicata al 
cliente e alle notizie che lo riguardano 
che sfrutterà l'alta indicizzazione di cui 
gode VareseNews nei motori di ricer-
ca come Google. La pagina è per-
sonalizzabile con un'immagine e un 
testo

6 - foto del giorno

È possibile personalizzare questo 
spazio con una propria immagine. La 
fotografia sarà visibile  per un giorno 
sia nella versione desktop, sia in 
quella mobile

2 - NOTIZIA SPONSORIZZATA

Un articolo dedicato all'attività del 
cliente che ha il vantaggio di rima-
nere nell’archivio di VareseNews.
É garantita la presenza in homepage 
(desktop+mobile) per due giorni e la 
condivisione sulle nostre piattaforme 
social che permettone di raggiun-
gere oltre 2 milioni  di persone alla 
settimana

prodotti speciali



E MOLTI ALTRI...

HANNO SCELTO



VareseWeb srl è nata nel giugno del 2000.
L’attività dell’azienda è di natura editoriale e fin dalla fondazione edita VareseNews, 
uno dei primi quotidiani online locali in Italia, con un’intensa attività social e una 

community molto attiva.

La società è una sorta di public company con le più importanti associazioni di categoria 
economiche e sociali: Confindustria Varese, Confartigianato Imprese Varese, 

Confcommercio, CNA, CGIL, CISL, UIL, Acli e diverse aziende e professionisti.

VARESEWEB SI OCCUPA DI COMUNICAZIONE E DI GESTIONE DI PROGETTI DIGITALI
E HA COMPETENZA NELLA GUIDA DI TEAM E PROGETTI COMPLESSI:

Via Miglio 5 - 21045 Gazzada Schianno - Tel. 0332/873168 - email: marketing@varesenews.it

CONTATTI

Dal 2012 ha ideato e organizza Glocal, il festival di giornalismo e comunicazione digitale. 
Quattro giorni, durante i quali affluiscono migliaia di giornalisti da tutta Italia.

Ha gestito la nascita e lo start up di alcuni progetti editoriali quali i giornali online 
Bergamonews e Alessandrianews. Edita e gestisce Lombardianews.

Ha gestito la comunicazione di grandi eventi di lunga durata quali i Mondiali di ciclismo 
a Varese, progetti di Expo, Mondiali di canottaggio.

Ha gestito eventi a livello mondiale quali i Cento anni di Whirlpool, il turismo in Nicaragua.

Ha organizzato il festival GlocalAmbiente con il Parco nazionale delle Cinque terre.

Nel 2017, in collaborazione con Rai Cinema e Fondazione Ente dello Spettacolo, ha 
prodotto il docufilm Digitalife, diretto da Francesco G. Raganato. 
Nel 2022, VA in giro che racconta un lungo tour con tanti protagonisti.

Nel 2020 è nato V2 Media, il network di quotidiani online che collabora per una costante 
e capillare informazione del territorio, per cittadini, imprese, amministrazioni pubbliche e 
realtà culturali.

Nel settore turistico è stata capofila del progetto Varese4U nato per promuovere i beni 
Unesco della provincia di Varese e dello sviluppo della Via Francisca del Lucomagno.


